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Efektowna kolorowa fontanna, zrewitalizowana za setki tysięcy złotych zabytkowa
lokomotywa, gruntownie przebudowany skwer - to nowy Plac Iławskich Kolejarzy, teren
przy dworcu PKP Iława Główna, który zyskał zupełnie nowe oblicze. Problemem pozostaje
sąsiedztwo.

Wysokie zarośla i zaśmiecone schody, dziurawy parking - to elementy, które bezpośrednio
sąsiadują z tym terenem, który ma ambicję być nową wizytówką Iławy. Problem nie umknął
uwadze jednego z Czytelników. Na jego pytania i uwagi odpowiada kierownik miejskiego
Wydziału Utrzymania Mienia Komunalnego. 

Mieszkaniec chce zasygnalizować pilną potrzebą poprawy stanu niektórych elementów nowego
otoczenia iławskiego dworca.



- Ażeby zilustrować ich zatrważający stan, przesyłam
na Wasz adres kilka zdjęć ukazujących niektóre
"kwiatki" tego otoczenia - pisze Czytelnik. - I tak
zdjęcia 1-3 pokazują stan schodów wiodących na górę
skarpy w kierunku wież ciśnień. Takie "widoczki"
można zobaczyć po lewej stronie od wyjścia z
budynku dworca. Zdjęcia 4-5 pokazują murek
znajdujący się tuż koło chodnika oraz betonowy
słupek od lat niebezpiecznie przechylający się w
kierunku głów przechodniów. Z kolei zdjęcia 6 i 7
pokazują stan piaszczystego klepiska przed dawnym
klubem Iowa, które w okresie opadów przeradza się w
bajoro pełne dziur. Jeśli stan tych obiektów nie
zostanie poprawiony, to cały efekt wizualny nowego
placu zostanie zniweczony. Pozostanie tylko nadal
wstyd przed przyjezdnymi. Prosiłbym, by te zdjęcia
wykorzystać w jakimś nowym Waszym materiale. Być
może zmobilizują one wreszcie odpowiednie władze
do poprawy wyglądu tych koszmarków, które na
pewno nie przynoszą chluby naszemu miastu.
Właścicielem zaniedbanej skarpy jest jakaś osoba
prywatna, ale to wcale nie znaczy, że nie można jej
zmusić do utrzymania elementarnego porządku na
swym terenie. 

Rzeczywiście nie wszystkie elementy będące przedmiotem skargi i widoczne na załączonych
zdjęciach są miejskie. 

- Schody, murek oraz słup, które zostały
sfotografowane przez Czytelnika, znajdują się na
terenie prywatnej nieruchomości - informuje Julia
Bartkowska, kierownik Wydziału Utrzymania Mienia
Komunalnego w Urzędzie Miasta w Iławie. - Urząd już
kilka razy zwracał się z pisemną prośbą do właścicieli



o uporządkowanie terenu i na tym niestety
wyczerpują się możliwości naszego samorządu.
Niemniej ponowimy naszą prośbę - zapewnia
przedstawicielka magistratu.

Miejski jest natomiast budynek, gdzie do niedawna mieścił się klub Iowa, a także parking przed tym
obiektem. Jak podaje urzędniczka, miasto zastanawia się nad sprzedażą nieruchomości.

- W odniesieniu do gruntu, który użytkowany jest jako
parking, to rozważana jest jego sprzedaż wraz z
budynkiem przy ul. Broniewskiego 3 - mówi Julia
Bartkowska.

Czy faktycznie w przyszłości budynek wraz z działką będą szukać nowego właściciela? O tym
poinformujemy na infoilawa.pl. Tymczasem, skoro są plany sprzedaży, nie ma się co spodziewać
rychłej poprawy stanu tego miejsca...
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